INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

INSTITUTO MUNICIPAL
}i € PARA LA CULTURA
\k; DE PACHUCA

ESTADO DE ACTIVIDADES

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA C(
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA CC

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y Ji
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA, DETERIORO U OBSOLE
DISMINUCION DEL EXCESOQO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIO!
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 MARZO DE 2023

2023

12,861.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
12,861.00
991,467.00
0.00
991,467.00
1.97

1.97

0.00

0.00

0.00

0.00

1,004,329.97

394,914.44
317,565.00
29,673.44
47,676.00
538,500.00
0.00

0.00

0.00
538,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,702.50
10,702.50
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

944,116.94

60,213.03

2022

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,316,707.93

0.00

1,316,707.93

3,001.68
1.68
0.00
0.00
0.00

3,000.00

1,319,709.61

529,693.22
416,047.00
8,252.22
105,394.00
711,800.00
0.00

0.00

0.00
711,800.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,241,493.22

78,216.39




