

## INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA ESTADO DE ACTIVIDADES

## DEL 01 DE ENERO DE 2023 AL 31 MARZO DE 2023 (CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	12,861.00	0.00
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	12,861.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA CO	991,467.00	1,316,707.93
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA CC	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JI	991,467.00	1,316,707.93
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1.97 1.97	<b>3,001.68</b> 1.68
INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA, DETERIORO U OBSOLE	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA, DETERIORO O OBSOLE DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	3,000.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	1,004,329.97	1,319,709.61
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	1,004,020.01	1,010,700.01
GASTOS FUNCIONAMIENTO	394,914.44	529,693.22
SERVICIOS PERSONALES	317,565.00	416,047.00
MATERIALES Y SUMINISTROS	29,673.44	8,252.22
SERVICIOS GENERALES	47,676.00	105,394.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	538,500.00	711,800.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	538,500.00	711,800.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	10,702.50	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIO	10,702.50	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	944,116.94	1,241,493.22
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	60,213.03	78,216.39

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL DEL IMPACUPA

COMISARIA

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

MTRA. ANA LIEDO LAVANIEGOS IDENCIA MUNICED. LIZETH ALEJANDRA MONROY CASTAÑEDA
DE PACHUCA DE SOTO
DE PACHUCA DE SOTO
DE PACHUCA DE SOTO

L.C. ERICKA HERNANDEZ OCADIZ